
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія Кіровоградської обласної ради з питань
агропромислового комплексу та земельних відносин

від 14 грудня 2017 року № 127

м. Кропивницький

Про лист Прокуратури Кіровоградської 
області стосовно незаконної порубки 
захисних лісонасаджень

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  Давидовського  Миколи
Олексійовича  —  голови  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань
агропромислового  комплексу  та  земельних  відносин  про  лист  прокуратури
Кіровоградської  області  стосовно  факту  використання  зловмисниками
законодавчої  неврегульованості  статусу  полезахисних  лісових  смуг  та
здійснення  ними  незаконної  порубки  понад  230  дерев  у  тому  числі
вісімдесятирічних  дубів,  на  території  Павлівської  сільської  ради
Світловодського району, заподіявши шкоду довкіллю у розмірі понад 1 млн грн,
та  звернення  до  обласної  ради  щодо  вжиття  щодо  вжиття  заходів  протидії
незаконній порубці зелених насаджень у полезахисних лісосмугах та захисних
лісонасадженнях  лінійного  типу,  постійна  комісія  установила,  що  органи
місцевого  самоврядування  в  межах  повноважень,  передбачених  чинним
законодавством  України,  не  мають  ефективних  важелів  впливу  щодо
запобігання зазначених явищ. Враховуючи викладене,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.

2. Голові  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  агропромислового
комплексу та земельних відносин вжити заходів стосовно внесення на розгляд
обласної ради звернення депутатів Кіровоградської обласної ради до Верховної
Ради України, Кабінету Міністрів України стосовно законодавчого вирішення
питань  щодо  утримання,  догляду,  експлуатації,  охорони  і  збереження
полезахисних лісонасаджень.

Голова постійної комісії М.Давидовський


